SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ BÌNH THUẬN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TRUNG TÂM HỖ TRỢ DNNVV                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                 Số:   05   /GM-HTDN
              Bình Thuận, ngày  24  tháng  3  năm 2015
GIẤY MỜI
Tham dự khóa học “Chiến lược thương lượng, đàm phán hiệu quả

và kỹ năng ký kết hợp đồng hạn chế rủi ro trong kinh doanh”

Thế giới vốn là một bàn đàm phán khổng lồ và đó là đề tài hấp dẫn nhưng cũng gây rất nhiều vấn đề. Để có thể tạo nên một cuộc đàm phán thành công  thì chiến lược, chiến thuật thương lượng là điều rất quan trọng, mà điều này phụ thuộc vào năng lực, kỹ năng thương lượng và đàm phán của các bên tham gia. Thấu hiểu vai trò và tầm quan trọng cũng như sức ảnh hưởng của yếu tố nói trên, nhằm góp phần nâng cao năng lực thương lượng và đàm phán trong kinh doanh cũng như trong mọi hoạt động của doanh nghiệp.
Thực hiện Chương trình đào tạo trợ giúp phát triển nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa theo Nghị định 56/NĐ-CP của Chính Phủ, Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa Bình Thuận phối hợp với Trung tâm Hỗ trợ DNNVV phía Nam (Bộ Kế hoạch & Đầu tư) và Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh tổ chức khóa học “Chiến lược thương lượng, đàm phán hiệu quả và  kỹ năng ký kết hợp đồng để hạn chế rủi ro trong kinh doanh”.
1. Tên khóa học: “Chiến lược thương lượng, đàm phán hiệu quả và kỹ năng ký kết hợp đồng để hạn chế rủi ro trong kinh doanh”.
2. Giảng viên: Thạc sĩ Nguyễn Thanh Thủy –  Giảng viên chương trình Đào tạo linh hoạt Business Edge (BE).

3.Thời gian tổ chức: Từ ngày 07 tháng 4 đến  ngày 09 tháng 4 năm 2015

4. Địa điểm tổ chức:  Hội trường Sở Kế hoạch và đầu tư tỉnh Bình Thuận

          290 Trần Hưng Đạo, Phan Thiết, Bình Thuận
5. Đối tượng học viên: Giám đốc, phó giám đốc, trợ lý giám giám đốc, chủ doanh nghiệp, các cấp lãnh đạo - quản lý, trưởng – phó các phòng, cán bộ phụ trách kinh doanh của doanh nghiệp.
6. Học phí:   Học viên đóng: 400.000  đồng/học viên/khóa

        Trung tâm Hỗ trợ DNNVV phía Nam hỗ trợ:  12.000.000 đồng/khóa
7. Thông tin về giảng viên và nội dung khóa học vui lòng truy cập tại website www:xuctienbinhthuan.vn
Phiếu đăng ký tham gia khóa học và cung cấp thông tin (theo mẫu đính kèm) gửi về Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa Bình Thuận; 290 Trần Hưng Đạo, thành phố Phan Thiết trước ngày 03  tháng  4  năm 2015.

Trân trọng./.
Nơi nhận:                                                                                                   KT. GIÁM ĐỐC
- Các doanh nghiệp trên địa bàn;                                                                         PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở KH&ĐT (b/c);

 ( đã ký)

- Lưu: VT, NV, D(400b).

Lê Văn Lợi
Phụ lục 2.1
(Ban hành kèm theo TTLT số 04/2014/TTLT-BKHĐT-BTC)
PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA KHÓA ĐÀO TẠO

QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP/KHỞI SỰ DOANH NGHIỆP

(Dành cho các tổ chức/doanh nghiệp nhỏ và vừa)
1. Tên doanh nghiệp/đơn vị: ………………………………………………………………….

2. Loại hình doanh nghiệp: …………………………………………………………………...

3. Số ĐKKD: ……………. do Cơ quan ĐKKD (Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh/thành phố hoặc UBND cấp huyện)…………….. cấp ngày...tháng...năm...)
4. Tổng nguồn vốn của doanh nghiệp/đơn vị (năm gần nhất): ……………. (tỷ đồng)
5. Số lao động bình quân trong năm (năm gần nhất): …………. (người), trong đó lao động nữ là: ………. người.
6. Trụ sở chính của doanh nghiệp/đơn vị: ……………………………………………………

7. Điện thoại liên lạc: ………………………….. Fax: ………………………………………

8. Ngành/lĩnh vực sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp/đơn vị (*):

 Nông, lâm nghiệp và thủy sản: ……………………………………………………………
 Công nghiệp, xây dựng: …………………………………………………………………..
 Thương mại, dịch vụ: …………………………………………………………………….
 Khác: ……………………………………………………………………………………..
9. Tên khóa đào tạo đăng ký tham gia (Ghi rõ khởi sự DN, quản trị DN, hoặc quản trị DN chuyên sâu): Kỹ năng đàm phán và ký kết hợp đồng
	TT
	Chuyên đề đào tạo
	Thời gian tham gia (tháng)
	Ghi chú

	Kỹ năng đàm phán và ký kết hợp đồng

10. Số người của doanh nghiệp đăng ký tham gia khóa đào tạo, bồi dưỡng

	STT
	Họ và tên
	Giới

tính
	Năm

sinh
	Nơi ở hiện tại (**)
	Địa chỉ nơi đang công tác(**)
	Điện thoại liên lạc cá nhân
	Chức danh, vị trí hiện tại
	Ghi chú

	…….., ngày ….. tháng..... năm…..
Xác nhận của doanh nghiệp/đơn vị
(Ký, họ tên, chức danh và đóng dấu)

Ghi chú: - (*) Ghi rõ ngành/lĩnh vực sản xuất kinh doanh chủ yếu của doanh nghiệp;
    - (* *) Học viên phản ánh hiện trạng 6 tháng gần nhất.
PHIẾU CUNG CẤP THÔNG TIN
1/ Phần thông tin về cá nhân:

- Họ tên học viên.................................................Nam/Nữ......................................

- Ngày.........tháng...........năm sinh............Nơi sinh................................................

- CMND số:.......................Ngày cấp..................Nơi cấp........................................

- Hộ khẩu thường trú:..............................................................................................

- Hiện đang cư ngụ tại:............................................................................................

2/ Phần thông tin về Công ty:

- Tên công ty:..........................................................................................................

- Trụ sở chính:.........................................................................................................

- Mã số thuế của công ty:........................................................................................

- Chức danh hiện tại:...............................................................................................

- Điện thoại di động:...............................................................................................

- Email:....................................................................................................................

NỘI DUNG KHÓA HỌC
“Chiến lược thương lượng, đàm phán hiệu quả

và kỹ năng ký kết hợp đồng hạn chế rủi ro trong kinh doanh”
1. Khaùi quaùt veà kyõ naêng ñaøm phaùn kyù keát hôïp ñoàng kinh doanh:
· Ñaøm phaùn laø gì?

· Caùc vaán ñeà phaùp lyù caàn löu yù ñeå haïn cheá ruûi ro khi kyù keát hôïp ñoàng kinh doanh.

· Baøi taäp nhoùm: Saûn xuaát vaø ñaøm phaùn kyù keát hôïp ñoàng mua baùn thieäp chuùc möøng.
2. Chuaån bò cuoäc ñaøm phaùn:
· Xaùc ñònh muïc tieâu.

· Ñaët giaù cho saûn phaåm – Vuøng thöông löôïng.

· Tìm hieåu ñoái taùc / Ñoái thuû caïnh tranh.

· Chuaån bò vò trí ñaøm phaùn.

· Töï ñaùnh giaù.

· Chuaån bò ñoäi nguõ thong löôïng: Coâng thöùc ASK.
3. Tieán haønh ñaøm phaùn:
· Caùc phöông phaùp ñaøm phaùn.

· Kieåu cöùng – kieåu meàm – kieåu n guyeân taéc trong ñaøm phaùn.

· Xöû lyù tình huoáng caêng thaúng.
4. Keát thuùc ñaøm phaùn:
· Caùc ñieàu caàn chuù yù.

· Moät soá chieán löôïc cô baûn trong ñaøm phaùn.

· Nguyeân taéc 80/20.

· Baøi taäp ñoùng vai ñaøm phaùn.
5. Caùc kyõ naêng boå trôï cho ñaøm phaùn:
· Kyõ naêng taïo aûnh höôûng.

· Caùc chieán löôïc gaây aûnh höôûng trong ñaøm phaùn.

· Chieán löôïc gaây aùp löïc.

· Chieán löôïc duøng lyù leõ.

· Chieán löôïc thöông löôïng.

· Haønh xöû cöông quyeát khi ñaøm phaùn.
HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN THỦ TỤC ĐĂNG KÝ THAM DỰ KHOÁ HỌC
I. Điều kiện được tham dự khoá học:
- Là cơ sở kinh doanh, doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Bình Thuận, đã đăng ký kinh doanh theo quy định pháp luật, có tổng nguồn vốn hoặc số lao động bình quân thoả mãn điều kiện cụ thể như sau:

	Quy mô
Khu vực
	Doanh nghiệp siêu nhỏ, nhỏ và vừa

	Tổng

nguồn vốn
	Số lao động

	I. Nông, lâm nghiệp và thủy sản
	Dưới 100 tỷ đồng
	Dưới 300 người

	II. Công nghiệp và xây dựng
	Dưới 100 tỷ đồng
	Dưới 300 người

	III. Thương mại và dịch vụ
	Dưới 50 tỷ đồng
	Dưới100 người

II. Hướng dẫn thực hiện thủ tục đăng ký:
Doanh nghiệp thoả điều kiện theo quy định trên và có nhu cầu tham gia khoá học, vui lòng:

1. Điền đầy đủ tất cả thông tin vào:
·  PHỤ LỤC 2.1: “PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA KHÓA ĐÀO TẠO QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP/KHỞI SỰ DOANH NGHIỆP”;

· PHIẾU CUNG CẤP THÔNG TIN.
2. Đại diện của doanh nghiệp Ký tên đóng dấu vào phần “Xác nhận của đơn vị/doanh nghiệp”.
· Riêng đối với mục số 9 của PHỤ LỤC 2.1 : “Tên khóa đào tạo đăng ký tham gia” thì doanh nghiệp giữ nguyên theo mẫu, không chỉnh sửa, không bổ sung bất kỳ thông tin nào khác.
	TT
	Chuyên đề đào tạo
	Thời gian tham gia (tháng)
	Ghi chú

	Kỹ năng đàm phán và ký kết hợp đồng

Ghi chú: Vui lòng liên lạc với chúng tôi qua số điện thoại: 0623.823.016 (gặp Chị Nương hoặc Anh Diệu) để được hướng dẫn cụ thể.